Iob 9. Nahum. 1. Ira Dei. Psal. 11.

Eccles. 5. Hebr. 12.

Deinde

Pfal. 77.

Sapient. 1.

Roman. 7. Impiorum omnia in malum vertuntur.

Pfal. 2.

Ecclesi. 1.

Sophon. 1.

Deinde addit Christus, quod *mittet Deus exercitus suos*. Miser homo, quem vnus angit pules, quem vna rapit febricula, quem vna vox in somnis frangit, quid faciet quod Deus exercituum non vnum Angelum exterminatorem, sed exercitus & legiones Angelorum contra eum mittet? Quando *mitter in eos iram indignationis* (sua indignationem), & *iram, immissiones per Angelos malos*. Nec exercitus tantum angelorum seu daemorum malorum, sed exercitus omnium creaturarum, quia *orbis terrarum pugnabit pro eo contra insensatos*. Adde his, exercitus hostiles foris, exercitus oculantium cogitationum, & conscientiarum stimulos acerrimos intus, exercitus denique omnium operum ac verborum suorum. Nam *ut diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum*, etiam ipsa peccata per penitentiam deleta; si obedientibus Deum, & seruos eius persequentibus, omnia cooperantur in malum: mala quae fecerunt, & quae non fecerunt, sed facere voluerunt, vel per alios fieri curauerunt: bona quae fecerunt in illis non perseverando, vel quae non fecerunt omittendo, vel denique quae acceperunt, Dei gratia abutendo.

Tertio dicit Christus, quod *perdet Deus homicidas illos*. Ergo nullus illis misericordiae locus relinquatur. Hos persecutores veritatis Evangelicae monet Propheta regius: *Et nunc Reges intelligite, &c. Apprehendite disciplinam*, vel, ut Hebraei legunt, *Osculamini Filium, credite in Mediatorem, venite ad nuptias, ne quando irascatur Dominus, & pereatis de via iustae, cum exarserit in breui ira eius*, quia, ut supra dictum est, *subito venit ira illius, & in tempore vindictae disperdet vos*. Et paulo ante ibidem, *Misericordia & ira ab illo cito proxima, & in peccatores respicit ira illius*. Postremo addit Christus: *Et ciuitatem eorum succendet*. Non in personas tantum praecipue delinquentes, sed in omnes tanti facinoris conscios, tanti sceleris fautores, tanta impietatis applausores, in loca ipsa, & communitatem vniuersam saeuiet ira Dei, ignis, vultatio, exterminium.

Ad hos persecutores quadrat illud Sophoniae Prophetarum: *Va promouitrix, & redempta ciuitas, columbae non audiuere vocem* (vocantium ad nuptias caelestes, ad sanam & orthodoxam fidem) *& non suscepit disciplinam* (Catholicae enim religionis disciplina, exacta mandatorum Dei observatio, tota est odiosa) *ad Deum suum non appropinquauit*. *Principes eius in medio eius quasi leones rugientes, iudices eius lupi vestri*, propheta eius *vesani, viri infideles, sacerdotes eius polluerunt sanctum*, *in iusto*